

**Reconstructia si modernizarea
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str.Gh.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Atelier (poz.4). Incalzire.**

Valoarea de deviz 712 136,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,500	84,97	212,43
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	201,444	84,97	17 116,69
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	814,278	84,97	69 189,22
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	252,880	84,97	21 487,21
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	35,700	84,97	3 033,43
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	263,332	84,97	22 375,32
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,000	84,97	2 888,98
					Total manopera	136 303,28

Materiale:

1.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,080	150,00	12,00
2.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,240	20,00	4,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,196	25,00	154,90
4.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	11,385	35,00	398,48
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,112	20,00	102,24
6.	2320166200676	White spirit	kg	12,392	20,00	247,84
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	79,390	20,00	1 587,80
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	160,915	20,00	3 218,30
9.	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv pt.radiatoare din fonta	kg	30,670	45,00	1 380,15
10.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei pt.radiatoare din fonta	kg	20,447	45,00	920,12
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	49,940	45,00	2 247,30
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	23,150	30,00	694,50
13.	24301261061171	Email alb E.101-8 NTR 90-73 pt.radiatoare din fonta	kg	20,447	45,00	920,12
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,163	45,00	97,33
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	15,468	45,00	696,06
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,040	25,00	26,00
17.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	4,331	25,00	108,28
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,288	25,00	57,20
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,820	75,00	61,50
20.	25212167010001	Teava din otel d20x2,2mm	m	213,150	25,00	5 328,75
21.	25212167010002	Teava din otel d25x2,2mm	m	238,525	35,00	8 348,38
22.	25212167010003	Teava din otel d32x2,2mm	m	182,700	45,00	8 221,50
23.	25212167010004	Teava din otel d38x2,5mm	m	46,690	50,00	2 334,50
24.	25212167010005	Teava din otel d45x3,0mm	m	10,150	52,50	532,88
25.	25212167010006	Teava din otel d57x3,0mm	m	55,825	55,00	3 070,38
26.	25212167010007	Teava din otel d76x3,0mm	m	50,750	85,00	4 313,75
27.	25212167010008	Teava din otel d89x3,5mm	m	10,150	110,00	1 116,50
28.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	8,100	25,00	202,50
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,160	10,00	41,60
30.	26821626113051	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50mm	m2	92,700	75,85	7 031,30
31.	26821626113052	Стеклопластик рулонный pt. izolare conducte gr.50mm	m2	113,887	35,00	3 986,05

32.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	273,000	15,00	4 095,00
33.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	400,000	15,00	6 000,00
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,618	15,00	39,26
35.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	8,807	15,00	132,11
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	9,026	15,00	135,39
37.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	17,255	15,00	258,83
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	24,500	15,00	367,50
39.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,200	15,00	18,00
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	42,017	15,00	630,25
41.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	32,000	1,75	56,00
42.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,000	0,75	24,00
43.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,000	0,75	24,00
44.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	17,250	50,00	862,50
45.	28752741101501	Тройник стальной д70х70х70мм	buc	4,080	250,00	1 020,00
46.	287527411015010	Переход стальной д40х32мм	buc	2,040	25,00	51,00
47.	287527411015011	Отвод стальной д70мм	buc	4,080	50,00	204,00
48.	28752741101502	Тройник стальной д50х50х50мм	buc	4,080	150,00	612,00
49.	28752741101503	Тройник стальной д40х40х40мм	buc	2,040	70,00	142,80
50.	28752741101504	Переход стальной д70х50мм	buc	2,040	30,00	61,20
51.	28752741101505	Переход стальной д70х32мм	buc	4,080	30,00	122,40
52.	28752741101506	Переход стальной д50х15мм	buc	6,120	30,00	183,60
53.	28752741101507	Переход стальной д50х40мм	buc	2,040	30,00	61,20
54.	28752741101508	Переход стальной д50х25мм	buc	2,040	30,00	61,20
55.	28752741101509	Переход стальной д40х25мм	buc	2,040	30,00	61,20
56.	28752741140001	Тройник стальной д32х32х32мм	buc	8,000	70,00	560,00
57.	287527411400010	Переход стальной д20х15мм	buc	34,000	20,00	680,00
58.	287527411400011	Отвод стальной д15мм	buc	12,000	15,00	180,00
59.	287527411400012	Отвод стальной д20мм	buc	6,000	22,50	135,00
60.	287527411400013	Отвод стальной д25мм	buc	2,000	32,50	65,00
61.	28752741140002	Тройник стальной д25х25х25мм	buc	8,000	55,00	440,00
62.	28752741140003	Тройник стальной д20х20х20мм	buc	2,000	45,00	90,00
63.	28752741140004	Тройник стальной д15х15х15мм	buc	2,000	35,00	70,00
64.	28752741140005	Переход стальной д32х25мм	buc	8,000	25,00	200,00
65.	28752741140006	Переход стальной д32х15мм	buc	6,000	25,00	150,00
66.	28752741140007	Переход стальной д25х20мм	buc	26,000	20,00	520,00
67.	28752741140009	Переход стальной д25х15мм	buc	2,000	20,00	40,00
68.	28752742027001	Вентиль балансовый "R206" d15mm Giocamini	buc	1,000	100,00	100,00
69.	287527420270010	Клапан ручной угловой д15мм "R 5TG" Giocamini	buc	8,000	250,00	2 000,00
70.	28752742027002	Вентиль балансовый "R206" d20mm Giocamini	buc	4,000	100,00	400,00
71.	28752742027003	Вентиль балансовый "R206" d25mm Giocamini	buc	11,000	100,00	1 100,00
72.	28752742027009	Клапан отсечной д15мм "R14TG" Giocamini	buc	79,000	250,00	19 750,00
73.	287527420510011	Termogolovca "R470" Giocamini	buc	71,000	280,00	19 880,00
74.	28752742051004	Вентиль запорный "R251S" d15mm Giocamini	buc	1,000	100,00	100,00
75.	28752742051005	Вентиль запорный "R251S" d20mm Giocamini	buc	4,000	100,00	400,00
76.	28752742051006	Вентиль запорный "R251S" d25mm Giocamini	buc	11,000	110,00	1 210,00
77.	28752742051007	Дренажный адаптер "R608D" Giocamini	buc	32,000	200,00	6 400,00
78.	28752742051008	Клапан термостатический "R401" Giocamini	buc	71,000	280,00	19 880,00
79.	28752744282001	Flansa rotunda libera д80мм	buc	8,000	165,00	1 320,00
80.	291313450000012	Спускная пробка с герметической прокладкой "R90" Giocamini	buc	79,000	50,00	3 950,00
81.	291313450000013	Автоматический воздухоотводчик	buc	2,000	125,00	250,00
82.	Pret 2	Радиатор чугунный секционный "MC-140-M" , 838секций	sectie	838,000	200,00	167 600,00
83.	Pret 3	Кронштейн для крепления радиаторов (4шт	buc	336,000	15,00	5 040,00

		на 1 радиатор)				
84.	Pret 4	Пробка проходная 5/4"x1/2" (3шт на 1 радиатор)	buc	252,000	25,00	6 300,00
85.	Pret 5	Пробка глухая 1" (1шт на 1 радиатор)	buc	84,000	25,00	2 100,00
86.	Pret 6	Уплотнительная прокладка 60x42x1 (4шт на 1 радиатор)	buc	336,000	10,00	3 360,00
87.	Pret 69	Кран стальной д70мм 15с22нж	buc	4,000	250,00	1 000,00
88.	Pret 7	Niplu fonta 5/4"	buc	168,000	25,00	4 200,00
89.	Pret 70	Фильтр сетчатый Ду-80мм	buc	2,000	1 050,00	2 100,00
90.	Pret 71	Термометр технический ТТ Ж П с оправой	buc	2,000	305,00	610,00
91.	Pret 72	Оправа для термометра	buc	2,000	50,00	100,00
92.	Pret 73	Манометр МП4-У	buc	2,000	350,00	700,00
Total materiale de construcții						345 666,45

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	41,000	75,00	3 075,00
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	8,160	75,00	612,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,388	175,00	67,90
Total utilaje de construcții						3 754,90

Прямые затраты	lei	593 446,81
TVA	20,00 %	118 689,36

Total deviz: **712 136,17**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)